2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2025 года №» 813
О      внесении      изменений       в

постановление      администрации

Карталинского    муниципального

района от 10.04.2025 года № 347
 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в муниципальную программу «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на 2025-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 10.04.2025 года № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления развития культуры  Карталинского муниципального района на 2025-2027 годы» (далее именуется - Программа) следующие изменения:

          1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Программа финансируется за счет средств местного  бюджета. Общий объем финансирования Программы в 2025-2027 годах составит 301 616,12 тыс. руб. в том числе по годам:

	Всего:
	2025 г.
	     2026 г.
	2027 г.

	  всего:
	301 616,12
	114 876,88
	93 369,40
	93 369,84

	в том числе за счет:

-местного бюджета
	287 895,12
	101 155,88
	93 369,40
	93 369,84

	- местного бюджета

(передача полномочий сельским поселениям по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения)
	13 721,00
	13 721,00
	-
	-»

            2) пункт 23 главы V изложить в новой редакции:
«23. Объем финансирования в 2025 году составляет 114 876,88 тыс. рублей, в 2026 году 93 369,40 тыс. рублей, в 2027 году 93 369,84 тыс. рублей. Общее финансирование на 2025 - 2027 годы составляет 301 616,12 тыс. рублей.»;
3) приложения 1, 2 к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе
«Основные направления развития культуры
Карталинского муниципального района
на 2025-2027 годы»

(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 25.09.2025 года № 813)

Перечень целевых индикаторов

муниципальной программы

 «Основные направления развития культуры

Карталинского муниципального района
          на 2025-2027 годы»
	№

п/п
	Наименование целевого индикатора
	Еди-ница

измерения
	Алгоритмы формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Значения целевого индикатора

	Базовый  год

отчетный

2024 год
	Текущий год

2025 год
	Первый год планового периода

2026 год
	Последний год реализации

2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество посещений

(МУ ЦБС)
	человек
	Статистическая форма № 6-НК «Сведения об общедоступной (публичной) библиотеке» (годовая)

(считается общее количество за год)
	210 000
	190 050
	186 500
	187 000

	2.
	Количество обучающихся (ДШИ)
	человек
	Статистическая форма № 1-ДШИ «Сведения о детской музыкальной, художественной, хореографической школе и школе искусств» (годовая)

(считается общее количество за год)
	811
	800
	782
	783

	3.
	Количество участников кружковой деятельности (МБУ ЦКР «Россия»)
	человек
	Статистическая форма № 7-НК

«Сведения об организации культурно-досугового типа» (годовая)

(считается общее количество за год)
	105
	105
	105
	105

	4.
	Количество участников кружковой деятельности (МБУ «Районный дом культуры железнодорожников»)
	человек
	Статистическая форма № 7-НК

«Сведения об организации культурно-досугового типа» (годовая)

(считается общее количество за год)
	263
	263
	263
	263

	5.
	Количество методических дней
	штук
	Муниципальное задание на год
	8
	8
	8
	9

	6.
	Количество посетителей выставок

(МУ Историко-краеведческий музей)
	человек
	Статистическая форма № 8-НК «Сведения о деятельности музея»

(годовая)

(считается общее количество за год)
	17 700
	19 300

	7 600
	7 800

	7.
	Выполнение функций в рамках УДКС

(Централизованная бухгалтерия УДКС)
	процент
	-//-
	100
	100
	100
	100

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной программе

«Основные направления развития культуры

Карталинского муниципального района

на 2025-2027 годы»

(в редакции постановления администрации

Карталинского муниципального района

от 25.09.2025 года № 813)

Перечень мероприятий

 муниципальной программы

«Основные направления развития культуры

 Карталинского муниципального

района на 2025-2027 годы»

	№

п/п
	Ответственный исполнитель

(соисполнители)
	Наименование мероприятия
	Еди-

ница

изме-рения
	Значения результатов

мероприятия муниципальной программы
	Объемы финансирования мероприятий

муниципальной программы, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Год реализации
	Значение результата
	Год

реализации
	ФБ**
	ОБ**
	МБ**
	Всего

	1.
	МУ ЦБС

	Организация библиотечного обслуживания населения в Карталинском муниципальном районе
	человек
	2025 год
	190 050
	2025 год
	0,00
	0,00
	14 868,50
	14 868,50

	2026 год
	186 500
	2026 год
	0,00
	0,00
	14 409,95
	14 409,95

	2027 год
	187 000
	2027 год
	0,00
	0,00
	14 409,95
	14 409,95

	2.
	УДКС
	Передача полномочий сельским поселениям по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	процент
	2025 год
	100
	2025 год
	0,00
	0,00
	13 721,00
	13 721,00

	2026 год
	100
	2026 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2027 год
	100
	2027 год
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	ДШИ
	Дополнительное образование детей
	человек
	2025 год
	800
	2025 год
	0,00
	0,00
	44 041,44
	44 041,44

	2026 год
	782
	2026 год
	0,00
	0,00
	43 225,45
	43 225,45

	2027 год
	783
	2027 год
	0,00
	0,00
	43 225,45
	43 225,45

	4.
	МБУ ЦКР «Россия»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий
	человек
	2025 год
	105
	2025 год
	0,00
	0,00
	11 162,80
	11 162,80

	2026 год
	105
	2026 год
	0,00
	0,00
	5 569,40
	5 569,40

	2027 год
	105
	2027 год
	0,00
	0,00
	5 569,40
	5 569,40

	5.
	МБУ «Районный дом культуры железнодорожни-ков»
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий
	человек
	2025 год
	263
	2025 год
	0,00
	0,00
	15 893,89
	15 893,89

	2026 год
	263
	2026 год
	0,00
	0,00
	16 237,40
	16 237,40

	2027 год
	263
	2027 год
	0,00
	0,00
	16 237,84
	16 237,84

	6.
	МУ РОМЦ
	Оказание методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий учреждений культуры
	штук
	2025 год
	8
	2025 год
	0,00
	0,00
	2 443,06
	2 443,06

	2026 год
	8
	2026 год
	0,00
	0,00
	1 532,10
	1 532,10

	2027 год
	9
	2027 год
	0,00
	0,00
	1 532,10
	1 532,10

	7.
	МУ «Историко-краеведческий музей»
	Организация экскурсионно-выставочной деятельности
	человек
	2025 год
	19 300
	2025 год
	0,00
	0,00
	5 404,40
	5 404,40

	2026 год
	7 600
	2026 год
	0,00
	0,00
	5 327,65
	5 327,65

	2027 год
	7 800
	2027 год
	0,00
	0,00
	5 327,65
	5 327,65

	8.
	УДКС
	Выполнение функций в рамках полномочия УДКС
	процент
	2025 год
	100
	2025 год
	0,00
	0,00
	7 341,79
	7341,79

	2026 год
	100
	2026 год
	0,00
	0,00
	7 067,45
	7 067,45

	2027 год
	100
	2027 год
	0,00
	0,00
	7 067,45
	7 067,45

	Справочно:

* ФБ - федеральный бюджет

* ОБ – областной бюджет

* МБ – местный бюджет
	Всего по годам:
	2025 год
	0,00
	0,00
	114 876,88
	114 876,88

	2026 год
	0,00
	0,00
	93 369,40
	93 369,40

	2027 год
	0,00
	0,00
	93 369,84
	93 369,84